
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

               от 16.03.2022                       №154 

 

г. Красноперекопск 

 

 

Об утрате силы постановления администрации от 27.12.2017 

№434 «Об организации и осуществлении внутреннего муниципального 

финансового контроля» (с изменениями и дополнениями) 

 

 

В соответствии с требованиями части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации  от 26.07.2019 

№199 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части 

совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», 

постановлений Правительства Российской Федерации  от 06.02.2020 №95 «Об 

утверждении федерального  стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 

от 06.02.2020 №100 «Об утверждении федерального  стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности 

должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 №208 

«Об утверждении федерального  стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», от 23.07.2020  №1095 «Об утверждении федерального  стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020  №1235 

«Об утверждении федерального  стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и 

обследований и оформление их результатов», с целью совершенствования 

деятельности и реализации функций органа внутреннего муниципального 

финансового контроля в соответствии с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Считать  утратившими  силу  постановления  администрации  Красноперекопского  

района  от   27.12.2017   №434   «Об  организации   и    осуществлении   внутреннего  



 

 

2 

 

муниципального финансового контроля», от 11.10.2019 №415 «О внесении 

изменений в постановление администрации от 27.12.2017 № 434».                 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет 

–странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

Правительства Республики Крым: http://krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский 

район - газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                С.И.Биданец

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://krpero.rk.gov.ru/


 

 

3 

 
Постановление внесено на рассмотрение 

сектором  финансового контроля администрации 

Красноперекопского района  

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

«Без виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, структурные подразделения  администрации Красноперекопского 

района, Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 



 

 

4 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

       постановление администрации Красноперекопского района от ___________2022 № _______ 

«Об утрате силы постановления администрации от 27.12.2017№434 «Об организации и 

осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля» (с изменениями и 

дополнениями)» 

 

 

Первый  заместитель главы администрации                                    

 

_____________А.А. Артемова 

_____________2022 

 

 

 

  

Руководитель аппарата администрации 

 

_____________Т.М. Коваленко 

_____________2022   

 

  

Заместитель начальника отдела по вопросам 

контроля и обращений граждан администрации 

 

_____________Н.В. Тесля 

_____________2022                           

 

 

  

Заведующий сектором  

финансового контроля 

 

_______________С.А.Соколова 

_____________ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


